
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

1251

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        1074        DEL 22/10/2020

OGGETTO: COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE MURO IN C.A. IN CIRC. SAN 

GIUSEPPE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA

SPEZZIGA PAOLO. CIG: ZB82EC70D5. CUP: C51B19000400004

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 12 del 19.4.2016 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020/2022 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente

Arch. Giancarmelo Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1251 del 16/10/2020

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio  LL. PP. Patrimonio

OGGETTO: COMPLETAMENTO LAVORI DI REALIZZAZIONE MURO IN C.A. IN CIRC. SAN

GIUSEPPE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO ALLA DITTA SPEZZIGA

PAOLO. CIG: ZB82EC70D5. CUP: C51B19000400004

Premesso che:

a) si è reso necessario procedere al completamento dell'intervento già avviato sulla circonvallazione S. Giuseppe

estendendo l'intervento alla realizzazione di un muro in cemento armato con l'obiettivo di mettere in sicurezza un

tratto di scarpata in roccia ed il completamento degli spazi pedonali nel tratto di circonvallazione tra il civico 2/A

ed il civico 4

b) le opere in questione interessano un immobile di proprietà comunale

c) a tale scopo sono stati stanziati nel bilancio 2019 le somme necessarie sul capitolo di spesa n. 10360

d) con determinazione n. 1322/2017 è stato affidato l'incarico all'Ing. Salvatore Roberto Addis per la

progettazione, direzione lavori, CRE, CSE per l'importo di € 5.520,41 inclusi IVA e oneri (cap. 8610/2019)

e) tale intervento è inserito nel Piano annuale delle OOPP approvato con delibera  G. C. n. 11/2019 e 41/2019

f) con deliberazione G. C. n. 162 del 29.10.2019 è stato approvato il progetto definitivo dell'intervento per un

importo complessivo di € 45.000,00 con la seguente copertura:

- € 39.479,59 mediante accensione di mutuo presso la Cassa Deposti e Prestiti sul cap. 10360 bil. 2019

- € 5.520,41 sul cap. 8610 bil. 2019

g) con nota del 14.12.2019 Cdp ha concesso il mutuo richiesto per l'importo di € 39.479,59

h) in data 23.12.2019 è stato sottoscritto, dal Comune e da CdP, il contratto di mutuo

i) con determinazione n. 1538 del 23.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo per un importo

complessivo di € 45.000,00, di cui € 31.019,21 e € 6.824,23 di IVA, per un totale di € 37.843,44 per lavori

j) con determinazione n. 85 del 3.2.2020 l'appalto dei lavori è stato affidato alla ditta SPEZZIGA PAOLO, con sede

a Valledoria, partita IVA: 01270480906, che ha offerto un ribasso del 27,57% sulla quota lavori ribassabile, e

dunque per l'importo di € 22.874,45, oltre all'IVA al 22%, per un totale pertanto di € 27.906,83, ed è stato

approvato il seguente quadro economico:

k) i lavori sono terminati in data 31/07/2020 ed è stato predisposto e liquidato lo stato finale dei lavori  

Ritenuto dover procedere, a completamento dell'intervento realizzato, a realizzare un parziale rivestimento del

paramento esterno del muro e la protezione della parte rimanente in c.a. a vista

Visto il progetto esecutivo dell'intervento di completamento redatto, ai sensi dell'art. 23, comma 8, D. Lgs.

50/2016 e degli artt. dal 33 al 43 del DPR 207/2010, dall'ing. Salvatore Roberto Addis, per un importo

complessivo di € 11.572,76 e costituito dalla documentazione di seguito elencata che forma parte integrante e

sostanziale del presente atto:

1) Tav. 0 – Elenco elaborati

2) Tav. A – Relazione tecnico-illustrativa

3) Tav, B – Computo metrico estimativo

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

LAVORI Mutuo Bilancio

A1 Lavori € 21.397,34

A2 Oneri per la sicurezza € 1.477,11

A TOTALE LAVORI € 22.874,45 € 22.874,45

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA su lavori (22% di A) € 5.032,38 € 5.032,38

B2 Spese tecniche esterne € 5.520,41 € 5.520,41

B3 Imprevisti ed economie € 11.572,76 € 11.572,76

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 22.125,55

C TOTALE INTERVENTO (A+B) € 45.000,00 € 39.479,59 € 5.520,41



4) Tav. C – Elenco prezzi

5) Tav. D – Analisi dei prezzi

6) Tav. E – Quadro economico 

7) Tav. 1 – Planimetria d'inquadramento

8) Tav. 2 – Progetto – pianta - prospetto

Ritenuto dover procedere con il presente provvedimento ad approvare il progetto esecutivo come sopra descritto

ed a impegnare tutte le somme previste nel suindicato quadro economico;

Considerato che, per dare esecuzione a quanto deliberato, è necessario affidare i lavori di che trattasi e quindi

definire la metodologia di scelta della migliore offerta e selezione del contraente appaltatore

Rilevato che il costo delle prestazioni suindicate, sulla base del prezzario regionale, ammonta a € 11.472,66, oneri

di sicurezza compresi, oltre all'IVA al 22%

Visto l'art. 1, comma 2, lett. a) del cd. Decreto semplificazioni, approvato con D.L. 76/2020, che prevede che le

stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, di importo

inferiore a € 150.000,00 mediante affidamento diretto

Considerato che:

- l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 32, comma 2, del Codice dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,

le stazioni appaltanti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre che contenga, in modo

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da

parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti -

l'art. 27 della L. R. 24/2016 “Norme sulla qualità della regolazione dei procedimenti amministrativi”, stabilisce

che, se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di provincia non si applica l’art. 37, comma 4 del

Codice, stabilendo che i requisiti di qualificazione di tali stazioni appaltanti sono soddisfatti ai sensi dell’art. 216,

comma 10, del Codice medesimo (l'iscrizione all'AUSA)

- l'art. 37, comma 1 del Codice stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Richiamata la Direttiva della Segretaria Generale prot. n. 15593/2020

Ritenuto dover procedere ad interpellare, per l'affidamento dell'appalto in questione, la ditta SPEZZIGA PAOLO,

con sede a Valledoria, già aggiudicataria dei lavori principali tenendo conto che si tratta di prestazioni aggiuntive

ai lavori già effettuati e che:

- le lavorazioni sopra individuate sono strettamente connesse a quelle già previste nell'appalto precedente , in

quanto da un punto di vista tecnico-esecutivo rappresentano una integrazione dell’opera principale, saldandosi

inscindibilmente con essa, sì da giustificare l’affidamento e la relativa responsabilità costruttiva allo stesso

soggetto; risulta impraticabile, quindi, per motivi tecnici, l’intercambiabilità che darebbe la stura alla possibilità di

un ulteriore affidamento

2)con l’affidamento dei lavori complementari all’Impresa Spezziga Paolo non si ha un aumento superiore al 50%

del contratto iniziale, come si desume dal prospetto che segue:

LAVORI PRINCIPALI: € 31.019,21 (lordo) e € 22.874,45 (al netto del ribasso del 27,57%)

LAVORI COMPLEMENTARI:  € 11.472,66 (LORDO) e € 8.309,65 (al netto del ribasso del 27,57%)

= +36,99%<50,00% (lordo) e +36,33%<50,00% (al netto del ribasso del 27,57%)



3) l’affidamento alla ditta Spezziga delle prestazioni complementari, oltre ad essere tecnicamente necessario,

risulta anche economicamente conveniente per questo Comune in quanto è alta la percentuale di ribasso da

applicare all'importo lordo dei lavori

Dato atto, pertanto, che con l'affidamento dei lavori in questione alla ditta Spezziga Paolo agli stessi patti e

condizioni del contratto dei lavori principali e, dunque, con un ribasso del 27,57% sull'importo lordo dei lavori di €

11.472,66

Rilevato, per quanto sopra, che l'importo dei lavori, al netto del suindicato ribasso ammonta a € 8.309,65, oltre

all'IVA di legge, per un totale di € 10.137,77, che inoltre occorre aumentare l'importo a favore del professionista

Ing. Salvatore Roberto Addis, per la predisposizione della progettazione, direzione lavori, CSE ecc. di € 1.130,98,

oltre a 4% cassa e 22% di Iva, per un totale di € 1.434,99 e che dunque il nuovo quadro economico

dell'intervento è il seguente:

Dato atto che in relazione all'intervento principale, sono stati assunti i seguenti impegni di spesa:

e che dunque, per assumere i necessari impegni di spesa di che trattasi, occorre disimpegnare la somma di €

11.572,76 dall'imp. n. 377-0 del cap. 10360 bil. 2020 per imprevisti rendendo dette somme disponibili come

segue:

- € 10.137,77 per lavori da impegnare a favore della ditta Spezziga Paolo

- € 1.434,99 per spese tecniche esterne da impegnare a favore dell'Ing. Addis

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, risultano assolti gli adempimenti di cui alla Legge n.

190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica

amministrazione", così come recepiti nel Piano Triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) del Comune di

Tempio Pausania;

Dato atto del rispetto, nel processo di acquisizione del servizio di che trattasi, di tutta la normativa in materia di

anticorruzione sia nazionale che comunale (L. 190/2012, Piano triennale di prevenzione della corruzione e della

trasparenza ed integrità, approvato – da ultimo – con deliberazione C. C. n. 6/2017);

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, recante “Codice dei contratti

pubblici";

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

LAVORI LAV. PRINC. COMPLET. TOTALI Mutuo Bilancio

A1 Lavori € 21.397,34

A2 Oneri per la sicurezza € 1.477,11

A TOTALE LAVORI € 22.874,45 € 8.309,65 € 31.184,10 € 31.184,10

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA su lavori (22% di A) € 5.032,38 € 1.828,12 € 6.860,50 € 6.860,50

B2 Spese tecniche esterne € 5.520,41 € 1.434,99 € 6.955,40 € 1.434,99 € 5.520,41

B3 Imprevisti ed economie € 11.572,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 22.125,55 € 3.263,11 € 13.815,90

C TOTALE INTERVENTO (A+B) € 45.000,00 € 45.000,00 € 39.479,59 € 5.520,41

N. CAP. ANNO IMPEGNO IMPORTO OGGETTO BENEFICIARIO FINANZIAM.

1 10360 2020 376-0 € 27.906,83 Lavori Spezziga Mutuo

2 10360 2020 377-0 € 11.572,76 imprevisti Diversi Mutuo

TOTALE MUTUO € 39.479,59

3 8610 2020 1358-0 € 5.520,41 spese tecn. Ing. Addis bilancio

TOTALE BILANCIO € 5.520,41

TOTALE IMPEGNI € 45.000,00



Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207, recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo

12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», nella parte ancora in vigore alla data odierna;

Visto il D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitali» (Decreto Semplificazioni)»

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Considerato che l'adozione del provvedimento in questione è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente del

Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 107 del

D. Lgs. 267/2000 e 53 del D. Lgs. 165/2001;

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali parti integranti e sostanziali del presente

provvedimento:

1. Di approvare il progetto esecutivo denominato

“Lavori per la realizzazione di un muro di contenimento in c.a. nella circonvallazione S. Giuseppe – Opere di

completamento. CIG: ZB82EC70D5. CUP: C51B19000400004”

redatto, ai sensi dell'art. 23, comma 8, D. Lgs. 50/2016 e degli artt. 33 e 43 del DPR 207/2010, dal RUP, per un

importo complessivo di € 11.572,76 costituito dalla documentazione in premessa elencata che forma parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare il quadro economico dell'intervento appresso descritto:

3. Di affidare i lavori in questione alla ditta SPEZZIGA PAOLO, con sede a Valledoria, partita IVA: 01270480906,

per l'importo di € 8.309,65, oltre all'IVA al 22%, per un totale pertanto di € 10.137,77

4. Di disimpegnare la somma di € 11.572,76 dall'imp. n. 377-0 del cap. 10360 bil. 2020 per imprevisti

5. Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, le somme sopra descritte con imputazione agli esercizi in cui le

stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Creditore SPEZZIGA PAOLO, con sede a Valledoria, partita IVA: 01270480906

Causale Lavori per la realizzazione di un muro di contenimento in c.a. nella circonvallazione S. Giuseppe –

Opere di completamento

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

LAVORI LAV. PRINC. COMPLET. TOTALI Mutuo Bilancio

A1 Lavori € 21.397,34

A2 Oneri per la sicurezza € 1.477,11

A TOTALE LAVORI € 22.874,45 € 8.309,65 € 31.184,10 € 31.184,10

SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA su lavori (22% di A) € 5.032,38 € 1.828,12 € 6.860,50 € 6.860,50

B2 Spese tecniche esterne € 5.520,41 € 1.434,99 € 6.955,40 € 1.434,99 € 5.520,41

B3 Imprevisti ed economie € 11.572,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 22.125,55 € 3.263,11 € 13.815,90

C TOTALE INTERVENTO (A+B) € 45.000,00 € 45.000,00 € 39.479,59 € 5.520,41



Capitolo 10360 Descrizione Manutenzione Straordinaria e Ampliamento Viabilità - Mutuo Entrata cap.

3040 – acc. 1104/2019

Miss/Progr. e CdC 10.05.2.0202 PdC finanziario e SIOPE 2.02.01.09.012

CIG ZB82EC70D5 Spesa ricorrente no CUP C51B19000400004

Imp./Pren. n. Importo € 10.137,77 Frazion. In 12 Si/no

Eserc. Finanz. 2020

Creditore ING. ADDIS SALVATORE ROBERTO, con sede a Tempio Pausania, partita IVA: 01802940906

Causale Serv. Ing. e arch. progettazione, D.L. ecc. Lavori per la realizzazione di un muro di contenimento in c.a.

nella circonvallazione S. Giuseppe – Opere di completamento

Capitolo 10360 Descrizione Manutenzione Straordinaria e Ampliamento Viabilità - Mutuo Entrata cap.

3040 – acc. 1104/2019

Miss/Progr. e CdC 10.05.2.0202 PdC finanziario e SIOPE 2.02.01.09.012

CIG ZC92152376 Spesa ricorrente no CUP C51B19000400004

Imp./Pren. n. Importo € 1.434,99 Frazion. In 12 Si/no

6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data stimata emissione

fattura

Scadenza stimata di

pagamento

Importo

30.11.20 31.12.20 €  11.572,76

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità,legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,

non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

9. Di dare atto infine che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla

tracciabilità dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa

alla regolarità contributiva

10. Di dare atto che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, del Codice, è esclusa l'applicazione del

termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto

11. Di dare atto che il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento dell'acquisizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000

12. Di dare atto che i dati relativi al pagamento di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:

- nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010

- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:

Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 e 29 del Codice

secondo i seguenti percorsi:

a) Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti

aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Avvisi sui risultati della procedura di affidamento)

b) Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure



13. Di disporre che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvengano nella piena osservanza delle disposizioni

previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e, in particolare, nell'osservanza

di quanto previsto dall'articolo 19, comma 2 nonché dei principi di pertinenza, e non eccessività dei dati

pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti.

14. Di dare atto che il Dirigente e il RUP, in relazione all'affidamento disposto con il presente atto, hanno

verificato l'insussistenza di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse

15. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, da parte di

qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse

16. Di dare atto, infine, che:

- i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e valorizzati a livello di

programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione

- la presente spesa non è ricorrente

- l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Ing. Paola Tetti

Documento firmato elettronicamente

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

SERRA GIANCARMELO;1;138268711592978019184390469369006372409


